
IL   SINDACO

Visto il Testo Unico in materia di commercio, approvato con L.R. 10/11/2009, n. 27;
Visto il Regolamento Comunale del Commercio al dettaglio su aree pubbliche, approvato

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 28/12/2000;
Visto l’atto del Consiglio Comunale n. 8 del 27/03/2003: “Organizzazione e gestione fiera

di Santa Croce
Vista la delibera di Giunta n.24 del 27/04/2015;
Considerato che, l’organizzazione della Fiera è affidata all’Ufficio Polizia Locale di

Colmurano e che la medesima ha provveduto a comunicare anzitempo la data di svolgimento
agli operatori economici del settore;

DISPONE
MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELLA FIERA DI SANTA CROCE DEL 6

MAGGIO 2018

Il giorno 6 maggio 2018, si svolgerà la tradizionale Fiera di Santa Croce.1-
2-   L’orario di svolgimento della fiera è fissato dalle ore 8.00 alle ore 19.00.
3-  Il numero degli operatori ammessi saranno posizionati come da planimetria agli atti di
questo Comune nelle seguenti aree pubbliche: Piazza Umberto I°, tratto di Via Messina,
Piazza Degli Eroi, Piazza Carradori, tratto di Via Pallia,  tratto di Via Roma, tratto di Via del
Borgo, e qualora necessario  tratto di Viale E. De Amicis .
Sono previsti n. 30  posteggi, assegnati come segue:
Hanno diritto ad accedere alla fiera ed esercitare l’attività commerciale tutti coloro che hanno
ottenuto l’assegnazione del posteggio.

ORIGINALE

Registro Generale n. 61

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 61 DEL 23-04-2018

Ufficio: UFF. COMMERCIO

COMUNE  DI  COLMURANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                             C.A.P. 62020                             P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                        E-mail: comune@colmurano.sinp.net

Oggetto: ORDINANZA SVOLGIMENTO FIERA DI SANTA CROCE 2018.

Ordinanza del Sindaco n.61 del 23-04-2018 - Comune di Colmurano



Tutti gli assegnatari debbono occupare il posteggio entro le ore 8.30, coloro che per tale
orario risultino assenti, sono considerati rinunciatari e perdono il diritto all’occupazione del
posteggio assegnato e non avranno titolo al rimborso delle somme versate.
4-  L’assegnazione dei posteggi non occupati all’apertura della fiera sarà effettuata dopo le
ore 8.300 e comunque entro le ore 9.00 dal personale della Polizia Locale, procedendo in
primo luogo ad eseguire la graduatoria iniziale degli operatori presenti alle ore 8.30, quindi si
procederà all’assegnazione dei posteggi eventualmente liberi agli operatori che non hanno
inoltrato la domanda ma sono presenti nella giornata della fiera alle ore 8.30, secondo i criteri
indicati dall’art. 39 del T.U. in materia di commercio, approvato con L.R. 10/11/2009, n. 27;
5-  L’assegnatario che abbia dichiarato il falso per ottenere la concessione di un posteggio
migliore, o abbia occupato abusivamente un posteggio o, comunque, crei disturbo, disordine,
oppure ostacolo, o impedisca il regolare svolgimento della fiera, verrà sanzionato a norma di
legge.
6-  E’ tassativamente vietato ai venditori ambulanti fare uso di amplificazione sonora per
reclamizzare i propri prodotti.

7- I posteggi dovranno essere occupati esclusivamente dall’assegnatario o dal suo legale
rappresentante ai sensi di legge. Sono assolutamente vietate le cessioni di posteggio, o parti di
esso, tra operatori o a terzi non legittimati. Chi occupa il posteggio con le sole attrezzature di
vendita, senza esercitare l’attività entro le ore 10,00, non avrà diritto alla presenza effettiva
alla fiera.
Il posteggio dovrà essere lasciato libero entro e non oltre le ore 20,00.

8- Il posteggio non potrà essere abbandonato prima delle ore 18.00, salvo deroghe per motivi
urgenti, di salute o per causa di particolari condizioni meteorologiche avverse, ovvero, senza
l’autorizzazione del Responsabile della locale Polizia Locale. In caso contrario non verrà
assegnata la presenza.

      E’ FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI DI OSSERVARE E FAR OSSERVARE
LE DISPOSIZIONI IMPARTITE NELLA PRESENTE ORDINANZA.

       Il presenta atto viene trasmesso alla Stazione Carabinieri di Urbisaglia, competente per
territorio, alla locale Polizia Locale, alla Prefettura di Macerata  e pubblicato all’Albo
Pretorio di questo Comune.

IL SINDACO
      (Ins. Ornella Formica)

Ordinanza del Sindaco n.61 del 23-04-2018 - Comune di Colmurano

Pag. 2



***************************************************************************
___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal  26-04-2018 .

.

IL MESSO COMUNALE
( Dott. Mario Piccinini)

Ordinanza del Sindaco n.61 del 23-04-2018 - Comune di Colmurano

Pag. 3

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

